2020年1月24日
各　位

上場会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤　文昭
（コード番号 9629）
問合せ先責任者 財務経理部長 坂下　幸之
（TEL 03-5211-2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年10月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,404 2,405 2,435 1,572 236.40
今回修正予想(B) 13,864 2,640 2,663 1,718 258.31
増減額(B-A) 460 235 227 145
増減率(%) 3.4 9.8 9.3 9.3
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

11,439 1,248 1,277 906 133.25

2020年3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,248 1,928 1,342 201.75
今回修正予想(B) 12,842 2,200 1,456 218.87
増減額(B-A) 593 271 114
増減率(%) 4.8 14.1 8.5
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

10,727 1,039 774 113.88

修正の理由
2020年３月期通期連結業績予想の修正

　2020年３月期において、2020年10月に予定通り消費税の改正が施行されたことを受け、当社グループとして消費税改
正、Windows7のサポート終了に関するソフトウェアの需要については第２四半期累計期間までである程度終了し、第３四半
期以降の需要は減少すると見込んでおりました。しかしながら、第３四半期連結会計期間においても当初の減少予想に反
し、引き続き予算を上回り推移いたしました。このような第３四半期連結会計期間の状況を受け、売上高の需要見込みを再
度検討するとともに、第４四半期における広告宣伝費、修繕費、人件費等の必要経費の見直しを行いました。
その結果、当期の連結売上高については2019年10月28日公表の修正後の業績予想をさらに上回る見込みとなりました。
利益貢献度の高い製品売上及びクラウド売上が引き続き好調と見込まれること等により追加の経費予算を見積もったうえ
でも営業利益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初予想を上回る見通しとなりました。

2020年３月期通期個別業績予想の修正

　個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正と同様に修正しています。

以　上